



**TJÄNSTESKRIVELSE**

2016-02-08

Kommunstyrelsens kontor

Kommunstyrelsen

## Förslag till bidrag från Destination Södertälje för 2016

Dnr: KS 15/391

### Sammanfattning av ärendet

Näringslivskontoret har de senaste åren delat ut bidrag till olika organisationer som bidrar till näringslivsutveckling i Södertälje. Förra året godkände kommunstyrelsen 2015-03-27, § 65, föreslagna principer för utbetalning av bidrag.

Utbetalningarna från Destination Södertälje föreslås ligga på 3 710 tkr för 2016.

Kommunstyrelsen föreslås godkänna förslaget till utbetalning av bidrag för 2016.

### Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens kontors tjänsteskrivelse den 8 februari 2016

Plan 2016 för samarbete med entreprenörsorganisationer m.fl. utifrån näringslivsstrategin

”Utvecklingskraft i Södertälje”, bilaga 1

### Ärendet

Förslag till utbetalningar av bidrag från Destination Södertälje år 2016 uppgår till 3 710 kr och fördelas enligt nedan:

### Aktörer som får bidrag enligt tidigare fattade KS beslut och där gällande avtal finns:

#### Stockholm Business Alliance

Bidrag under 2016 uppgår till 370.000 kr

Bidrag under 2015 uppgår till 365.000 kr

Bidrag under 2014 uppgick till 345.000 kr

Syfte: Näringspolitiskt samarbete i Stockholmsregionen för att främja tillväxt lokalt och regionalt, genom att öka attraktionskraften för människor, företag och kapital.

Marknadsföring internationellt gör under varumärket Stockholm – The Capital of Scandinavia.

**Leader Sörmlandskusten**

Bidraget under 2016 uppgår till 343.000 kr

Syfte: Det nya Leader Sörmlandskusten ska medverka till utveckling av landsbygden och kommer under perioden koncentreras till fyra områden: Skapa fler arbetstillfällen genom att utveckla de gröna näringarna och den lokala matproduktionen, strategisk mångfald, utveckla modeller för boende och service på landsbygden samt skapa fler arbetstillfällen genom att utveckla turismen.

**Aktörer där det ännu inte finns gällande avtal för 2016:****Centrumföreningen ekonomisk förening, grundbidrag**

Föreslår att bidrag under 2016 uppgår till 500 000 kr

Bidrag under 2015 uppgick till 500 000 kr

Bidrag under 2014 uppgick till 500 000 kr

Bidrag under 2013 uppgick till 500 000

Syfte: Öka attraktiviteten för boende, besökare och näringslivs i Södertälje Centrum och därmed öka handel och intresset för nyetableringar i centrum.

**Centrumföreningen ekonomisk förening, eventbidrag**

Föreslår att bidrag under 2016 uppgår till 1.000.000 kr.

Bidrag under 2015 uppgick till 1 500 000 kr

Bidrag under 2014 uppgick till 1 500 000 kr

Bidrag under 2013 uppgick till 1 500 000 kr

Syfte: Som en del av stadskärnutvecklingen genom "Södertälje – City i Samverkan" skapar evenemang i centrum attraktivitet bland boende och besökare. Evenemang medverkar till liv och innehåll i det centrum som utvecklas i samverkan mellan kommunen, fastighetsägare och handel.

**Ideella föreningen Ung Företagsamhet i Stockholmsregionen**

Föreslår att bidrag under 2016 uppgår till 142 000 kr (1,50 kr per invånare)

Bidrag under 2015 uppgick till 140.000 kr

Bidrag under 2014 uppgick till 140.000 kr

Bidrag under 2013 uppgick till 140.000 kr

Syfte: Att elever i gymnasieskolorna och grundskolorna i Södertälje kommun får utbildning i företagande och entreprenörskap.

**NyföretagarCentrum Södertälje**

Föreslår att bidraget under 2016 uppgår till 300.000 kr  
Bidraget under 2015 uppgick till 200.000 kr  
Bidraget under 2014 uppgick till 200.000 kr  
Bidraget under 2013 uppgick till 0 kr

Syfte: Öka antalet nystartade företag i kommunen genom att erbjuda stöd till potentiella entreprenörer och nyföretagare. NyföretagarCentrum är en aktör i entreprenörssystemet och av stor vikt för nyföretagande och tillväxt i Södertälje.

**Connect Öst**

Föreslår att bidraget under 2016 uppgår till 200.000 kr  
Bidraget uppgick 2015 till 200.000 kr  
Bidraget under 2014 uppgick till 200.000 kr  
Bidraget under 2013 uppgick till 0 kr

Syfte: Öka antalet konkurrenskraftiga företag i kommunen genom att erbjuda stöd och rådgivning till etablerade små och medelstora företag för att skapa tillväxt och utvecklingskraft. Connect Öst är en aktör i entreprenörssystemet och av stor vikt för utvecklingen av affärskompetens, innovation, tillväxt och i Södertälje.

**KTH Leacentrum i Södertälje**

Föreslår att bidraget under 2016 uppgår till 455.000 kr  
Bidraget under 2015 uppgick till 455.000 kr  
Bidraget under 2014 uppgick till 455.000 kr  
Bidraget under 2013 uppgick till 455.000 kr  
Bidraget under 2012 uppgick till 910.000 kr

Syfte: Skapa en nod i Södertälje för kunskapsutbildning kring Lean Management. KTH Leacentrum är en strategiskt viktig aktör i arbetet med att implementera Lean även i små och medelstora företag t.ex. inom projektet MatLust.

**Stiftelsen Drivhuset Södertälje**

Föreslår att bidraget under 2016 uppgår till 100.000 kr  
Bidraget under 2015 uppgick till 200.000 kr  
Bidraget under 2014 uppgick till 200.000 kr  
Bidraget under 2013 uppgick till 250.000 kr

Syfte: Drivhusets fokus är inom idéutveckling, entreprenörutveckling samt koppling mellan högre utbildning och företagande. Drivhuset är en viktig aktör i utvecklingen av Campus Telge

och KTH i Södertälje. Drivhuset är en aktör i entreprenörssystemet och av stor vikt för utvecklingen av entreprenörskap, tillväxt och nyföretagande i Södertälje.

### **Coompanion**

Föreslår att bidraget under 2016 uppgår till 100.000 kr

Bidraget uppgick 2015 uppgår till 100.000 kr

Syfte: Öka antalet nystartade kooperativa företag i kommunen som drivs av människor, företag och föreningar i samverkan genom att erbjuda om kostnadsfri information och rådgivning till potentiella nyföretagare på de områden där Coompanion har spetskompetens. Coompanion är en aktör i entreprenörssystemet och av stor vikt för utvecklingen av innovation, tillväxt och nyföretagande i Södertälje.

### **UIC, Uppsala Innovation Centre**

Föreslår att bidraget under 2016 uppgår till 200.000 kr

Syfte: UIC driver inkubatorsverksamhet i Södertälje. Södertälje kommun medfinansierar UICs program hos Vinnovas nationella inkubatorsprogram. Företag med stark tillväxtpotential kan erbjudas plats i programmen UIC Business Accelerator, UIC Business Lab och Prep.

### **Ekonomiska konsekvenser och finansiering**

Samtliga bidrag kommer att belasta Destination Södertäljes resultatenhet och ryms inom beslutat nämndbidrag. De föreslagna utbetalningarna av bidrag uppgår 2016 till 3 710 kr.

Destination Södertälje förslag till bidrag syftar till att skapa tillväxt och utveckling i Södertälje och i den närliggande regionen. Södertälje kommun ska arbeta för att underlätta för företag att växa och verka i kommunen. Fokus ligger på de små och medelstora företagen i expansiva branscher. Entreprenörer ska ta steget att utveckla sin affärsidé till företag i Södertälje.

Entreprenörssystemet har en viktig roll att stödja nya affärsidéer samt att utveckla tillväxtföretag. Det innovativa entreprenörssystemets framgång bygger på engagerade personers egna långa erfarenheter, kompetens och nätverk – senior kompetens. Grundstrukturen måste attrahera ”rätt” bolag för att skapa livskraftiga företag och därmed skapa tillväxt i Södertälje.

**Kommunstyrelsens kontors förslag till kommunstyrelsen:**

Kommunstyrelsen beslutar att anta förslaget till utbetalningar av bidrag från Destination Södertälje år 2016 med 3 710 tkr.



Martin Andrae  
Stadsdirektör



Karin Voltaire  
Chef Destination Södertälje

Handläggare: Karin Voltaire  
Chef Destination Södertälje  
Telefon (direkt): 08-523 047 33  
E-post: [karin.voltaire@sodertalje.se](mailto:karin.voltaire@sodertalje.se)

## **Plan 2016 för samarbete med entreprenörsorganisationer m.fl. utifrån näringslivsstrategin "Utvecklingskraft i Södertälje"**

### **Inledning**

Södertälje kommuns näringslivsstrategi, Utvecklingskraft i Södertälje, pekar ut samarbete och partnerskap för att skapa utvecklingskraft hos det lokala näringslivet och ett gott företagsklimat.

Södertäljes arbete med entreprenörsorganisationer ska bidra till att näringslivet i Södertälje utvecklas och växer, att människor förverkligar sina idéer, startar eller utvecklar företag. För att Södertälje ska utvecklas på bästa sätt är det viktigt att stärka entreprenörskapet och innovationskraften bland invånarna. Insatser ska främja hela kedjan från ungdomar, studenter, nyföretagare, etablerade företag som vill utvecklas, socialt företagande till företag som står inför generationsväxling. Ett fokuserat arbete för att stärka entreprenörskapet bidrar till att öka Södertäljes innovativa förmåga. Insatser för att främja kompetensutveckling, produktivitet, omställning och förnyelse i Södertälje skapar möjlighet till utveckling och hållbar tillväxt.

### **Insatser kopplade till näringslivsstrategin**

I Näringslivsstrategin, Utvecklingskraft i Södertälje, finns ett antal mål och fokusområden som kopplas till vårt samarbete med entreprenörsorganisationer.

I fokusområde 1, Ett företagsklimat som främjar utveckling, innovation och entreprenörskap finns ett antal insatsområden där Södertälje kommun:

- a) Erbjuder mötesplatser och möjlighet till dialog, till företag och andra aktörer för ökad kunskap, samverkan och utveckling.
- b) Samarbetar med partners som erbjuder forum för rådgivning, mentorskap och finansieringsinsatser, riktat till företag med tydlig tillväxtpotential.
- c) Bidrar till samordnad innovationsutveckling tillsammans med Partners.
- d) Samverkar med aktörer även utanför Södertälje för att stärka hela regionens utveckling.

## **Målgrupper**

### **Människor med vilja och potential att starta företag**

- **Ungdomar**

Ungdomar behöver tidigt bli bekanta med möjligheten att själv kunna driva företag. Därför är det viktigt att redan i skolan arbeta strukturerat med entreprenörskap och företagande och kunna testa i en trygg miljö. Södertälje behöver därför stödja och samarbeta med ett flertal aktörer från grund- och gymnasieskolan till som syftar till att utveckla entreprenörskap och samverkan skola/arbetsliv gentemot utbildningssystemet.

- **Högskolestudenter**

Högskole- och universitetsnivå med studenter på KTH och Campus Telge. Här ska vi uppmuntra och ta tillvara studenters idéer och entreprenöriella förmåga genom att ge dem stöd att starta företag.

Allt fler studenter kommer finnas samlade på Södertälje Science Park där många gränsöverskridande samarbeten kommer utvecklas mellan företag och studenter som kan ge upphov till nya företags- och produktidéer. Att knyta samman akademi och näringsliv med entreprenörsorganisationerna medverkar till nya idéer, produkter och företag.

- **Anställda och arbetssökande**

### **Entreprenörsfrämjande**

Vi vill främja människors entreprenöriella förmågor genom stödjande och kompetensutvecklande insatser där de får hjälp att omsätta idéer till verklighet och uppmuntras att våga ta steget till att starta företag.

### **Nyföretagande**

Här krävs ett aktivt arbete för att stötta entreprenörer och innovatörer att utveckla sina affärsidéer i ett tidigt stadium och få dessa att växa till livskraftiga verksamheter. Att ha en hög andel nystartade företag som blir livskraftiga ökar möjligheten för att få en tillväxt av företag som sedan i sin tur kan anställa.

### **Socialt företagande**

Södertälje behöver också erbjuda stöd till alternativa företagsformer såsom att starta företag tillsammans i olika former. Intresset för alternativa företagsformer ökar stadigt. Möjligheterna för hur man kan skapa samverkan mellan människor med idéer, lyfta både dem, bostadsområden och sammanhang är många.

## **Etablerade företag**

- **Företag som vill växa**

Genom ett antal riktade affärsutvecklingsinsatser samt utbildnings- och finansieringsprogram kan redan etablerade företag öka sin konkurrenskraft, växa och kunna anställa fler i sin verksamhet. Utmaningarna som de kan stå inför är många som specifika som t.ex. attraktionskraft som arbetsgivare, lönsamhet, finansiering, expansion och generationsväxling. Dessutom de mer generella som organisations, verksamhets, process, försäljnings och marknadsföringsförbättring.

- **Innovationsfrämjande i företag**

Insatser som främjar utvecklande av nya idéer, produkter, tjänster och koncept där flera parter samverkar. Att få fram nya produkter/tjänster är oerhört viktigt för att vi ska kunna hitta framtidens arbetsgivare. Innovation är en av Södertäljes Profilbärare.

## Typ av insatser

För att stödja ovanstående målgrupper och nå framgång samarbetar Södertälje med partners som erbjuder viktiga insatser för företagande:

- inspiration
- starthjälp
- rådgivning
- mentorskap
- stöd till alternativa företagsformer
- tillväxtstöd
- finansieringsinsatser
- innovationsstöd
- verksamhetsutveckling
- affärsutveckling
- exponering
- nätverk

## Förslag till samverkansaktörer 2016

Aktör	Arbetsområden & Målgrupper	Typ av stöd	Varför just denna aktör
<b>Drivhuset</b>  Stiftelsen Drivhuset hjälper till i tidigt skede för att inspirera entreprenöriella förmågor.	Entreprenörsfrämjande  Högskola	<ul style="list-style-type: none"> <li>- utbildning</li> <li>- rådgivning</li> <li>- affärsutveckling</li> </ul>	Drivhuset hjälper människor med idéer att hitta sitt enterprenöriella driv med rådgivning, föreläsningar och utbildningar med relevanta ämnen. Man skapar också en samlingsplats där man kan utvecklas både som individ och i grupp.
<b>Ung Företagsamhet</b>  Ung Företagsamhet är en ideell organisation med syftet att tillsammans med skolan inspirera till entreprenörskap.	Gymnasium Grundskola	<ul style="list-style-type: none"> <li>- inspiration</li> <li>- starthjälp</li> <li>- rådgivning</li> </ul>	UF har lång tradition, erfarenhet och kunskap och är etablerade i hela Sverige.
<b>Nyföretagar-Centrum</b>  Ideella föreningen NFC Södertälje hjälper människor som startar företag kostnadsfri och konfidentiell rådgivning	Nyföretagande	<ul style="list-style-type: none"> <li>- inspiration</li> <li>- affärsplan</li> <li>- starthjälp</li> <li>- affärsutveckling</li> <li>- rådgivning</li> <li>- mentorskap</li> </ul>	Stark utveckling av Nyföretagande i Södertälje och grunden till framtida företag. NFC lång tradition i Södertälje och starkaste aktören på marknaden. Startar 2016 Ung och Eget, en storsatsning på unga företagare.
<b>Coompanion</b>  Ideella föreningen Coompanion hjälper de som vill	Socialt företagande	<ul style="list-style-type: none"> <li>- inspiration</li> <li>- starthjälp</li> <li>- rådgivning</li> <li>- mentorskap</li> </ul>	Intresset och behovet av alternativa företagsformer ökar framför allt hos unga och ger fler chansen att vara företagssamma.



förverkliga företagsidéer tillsammans tex genom att starta kooperativa företag.		- stöd till alternativa företagsformer	Dessa former av företagande kan lyfta både grupper och områden till företagsamhet .
<b>UIC Södertälje</b> Inkubatorn UIC Södertälje hjälper framför allt företag inom Life Science att ta sig till nästa nivå.	Nystartade bolag/ Tillväxtföretag/ Life Science/Biovation Park	- starthjälp - rådgivning - mentorskap - tillväxtstöd	På Biovation Park finns UIC Södertälje som är en inkubator inom främst LifeScience. I Biovation Park etablerar sig och startar nya företag regelbundet. UIC har lång erfarenhet, nätverk och kompetens inom Life Science området.
<b>Connect</b> Connect Östra Sverige är en ideell organisation som matchar entreprenörer med kompetens och kapital från näringslivet. Därigenom förkortas vägen till verkliga och varaktiga resultat.	Etablerade företag	- inspiration - rådgivning - mentorskap - tillväxtstöd - finansieringsinsatser - verksamhetsutveckling	Mycket lång erfarenhet av affärsutveckling av etablerade företag med starkt nätverk av experter. Bra resultat för att skapa tillväxt hos bolag. Dessutom har man ett omfattande investerarnätverk.
<b>LeanCentrum/KTH</b> KTH är Sveriges ledande utförare av tekniska högskoleutbildningar. Leancentrum är utbildar i Lean metodiken.	Etablerade företag	- inspiration - rådgivning - verksamhetsutveckling	Södertälje har unik kompetens inom Lean inom bl.a. Scania, Astra Zeneca och KTH. En kunskap som fler företag kan å nytta av och som är ett profilområde i Södertälje. KTH Leancentrum medverkar till detta.
<b>SBA</b> Stockholm Business Alliance (SBA), som leds av Stockholm Business Region är ett partnerskap med 55 kommuner som arbetar tillsammans för att utveckla Stockholmsregionen genom fler utländska investeringar/etableringar inom utvalda branscher.	Nätverk och samverkan regionalt	- inspiration - exponering - nätverk	SBA samlar regionen under det gemensamma varumärket Stockholm – The Capital of Scandinavia. Fokus ligger på att attrahera utländska investeringar till regionen.

## **Förväntade effekter genom samarbetet med entreprenörsorganisationer, exempel**

- I Connects mätning av sina affärsutvecklingsprocesser visar man att nystartade företag som fått affärsutvecklingsstöd anställer i genomsnitt 1,6 personer, etablerade företag 4,6 personer och får i genomsnittlig omsättningsökning en 6,5 inom 3 år efter startad affärsutvecklingsprocessen.
- I Nyföretagarcentrums analys av de skatteintäkter som genereras av deras insatser kring att stärka entreprenörskap och företagande visar den att de insatser som görs kostar samhället totalt 106 miljoner och de menar att effekten blir en total skatteintäkt för Sverige på 13,1 miljarder. Fördelningen av dessa pengar är 8 miljarder till staten, 1,7 miljarder till landsting och 3,5 miljarder till kommunerna (skatt, nettomoms, arbetsgivaravgifter och konsumtionsmoms).
- Genom att skapa ett gott klimat för innovation och entreprenörskap hos hela Södertäljes befolkning så kommer fler att våga och vilja ta steget att starta företag.
- Samverkan i regionen med regionala aktörer leder till ökad kunskap hos Södertäljes företag, sätter Södertälje på kartan, lockar till etableringar, skapar samarbets- och erfarenhetsutbytesforum.
- Att ha en utvecklad form för att koppla samman näringsliv, högre utbildning med entreprenörsorganisationer med kunskap av innovationsutveckling är viktigt för att både utveckla våra utbildningsinstitutioner och skapa fler innovativa företagare. Detta är i synnerhet viktigt för att skapa ytterligare tyngd och styrka i satsningen på Södertälje Science Park.

## **Plattformer för samverkan, exempel**

### **Södertälje Science Park**

Uppbyggandet av Södertälje Science Park är en del i att skapa en kreativ nod för samverkan mellan näringsliv, akademi och samhälle. Det är en miljö där utbildning, forskning, innovationer och gränsöverskridande samarbeten skapar värden och ledande utveckling inom profilområden Hållbara Produktionssystem, Life Science och Hållbara Livsmedel. Där vidareutvecklar Södertälje sin världsledande kompetens och tar dem in i framtiden

### **Entreprenörsrådet**

I det återkommande forumet Entreprenörsrådet så träffas förutom entreprenörsorganisationerna även Arbetsförmedlingen, Utbildningskontoret, Enterprise Europe Network (Företagarna Sthlm Län) och Skatteverket. Man informerar varandra om kommande aktiviteter, hittar samverkansformer, skapar kunskap och förståelse för varandras verksamheter.

### **Nätverk**

Det finns ett antal nätverk i Södertälje där innovatörer/entreprenörer/företagare möts. Nätverk där vi och våra samarbetspartners deltar och kommunicerar med företagen om vad som händer och hur vi kan hjälpa dem. Exempel på nätverk är; Biovation Park, Frukostklubben,

### **Tillväxtforum**

I samarbete med entreprenörsorganisationerna genomför Destination Södertälje ett attraktivt återkommande seminarieprogram "Södertälje Tillväxtforum" där entreprenörer och etablerade företagare kostnadsfritt kan skaffa sig viktiga kunskaper, kontakter och konkreta verktyg för att ta sin verksamhet vidare, hitta sätt att lösa sina utmaningar och höra kunniga experter föreläsa.

### **Södertälje Företagardag**

Syftet är att skapa en plattform för möten mellan det lokala näringslivet, kommunen, organisationer och allmänheten med ambition att stärka Södertäljes varumärke. Genom att skapa ett stort återkommande (årligt) forum och en mötesplats för företagen vill vi stärka företagsklimatet i Södertälje, öka Södertäljes attraktionskraft och marknadsföra platsen Södertälje liksom hjälpa till att skapa fler affärsmöjligheter mellan företagen i Södertäljeregionen.

### **MatLust**

Matlust är ett 5-årigt EU-projekt vars mål är att utveckla en hållbar livsmedelsnäring i Stockholmsregionen, med koppling till miljö och hälsa. Det ska göras genom kostnadsfria breda stöd- och rådgivningsinsatser till små och medelstora livsmedelsföretag. Bakom projektet står Södertälje kommun genom Destination Södertälje, bland partners finns KTH, Biovation Park och Saltå Kvarn.

### **Stockholm Business Alliance**

Stockholm Business Alliance är ett partnerskap mellan 55 kommuner där fokus ligger på att attrahera utländska investeringar till regionen, att internationellt marknadsföra regionens styrkor samt att öka servicen mot de lokala företagen vid den kommunala myndighetsutövningen. Arbetet sköts via Stockholm Business Region har till uppgift att utveckla och marknadsföra Stockholm som etablerings- och besöksort. Målet är att göra Stockholm till Europas ledande hållbara tillväxtregion.